Decreta Damasi pape.

Etum offerentes spirituales hostias ipsi in odore suavitatis. Gratia enim admodum est sacrificium domino oppressis oibus subuenire, quanto magis illis de quibus ait: Qui vos audit, me audit; & qui vos spernit, me spernit, &c. Libat quidem dominus prospera, qui ab afflictis & oppressis pellit aduersa, sed & nunc fratribus comedamus vos deo & verbo gratiae eius, qui potest perficere, & dare hereditatem in oibus sanctificatis, ipse autem deus pacis & consolatoris, dicit vobis id ipsum sapere in alterutrum, & in ipso spiritu & in oib[us], ut vnanimes uno ore, & uno corde honorificetis eum in concordia, & auxiliu fratrum qui potest est confirmare oes, & consolari secundum Euangelium eius, & iuxta revelationem mysteriorum tribus aeternis taciti, patefacti autem per scripturas sanctas, & primi orthodoxorum doctrinas secundum preceptum aeterni dei, ad obedientiam fidei in oibus cognitis nobis soli sapienti deo domino nostro Iesu Christo, cum quo prius & spissus sancto, gloria, honor, & imperium, & potestas in secula seculorum. Amen. Dominus vos custodiat dilectissimi fratribus in columbus semper. Data, VIII. Novembris Flauiano & Stiloconae. IIII. consuli.

¶ Quod omnes de filio dei & spiritu sancto, & de unitate trinitatis male sentientes similes sint Iudeis, & de vnitate trinitatis.

A Vod si quis patet deum patrem, & deum filium, & spiritum sanctum deos dici, & non deum propter unam diuinitatem, & potentiam quam credimus eum, & scimus patris, & filii, & spiritus sancti deum, subtrahens autem filium, aut spiritum sanctum, ita solus estimet eum deum patrem dici, aut credit in unum deum anathematizamus oibus immo Iudeis, quod nomine deo in angelis & in sanctis oibus a deo est positum & donatum, de patre autem & filio, & spiritu sancto propter unam & aequalē diuinitatē non nomine deo, sed dei nobis ostenditur, atque indicat ut credimus, quia in filio & spiritu sancto soluammodo baptizamus, & non in archangelorum nomibus aut angelorum, quo hæretici, aut Iudei, aut Götiles demetes faciunt. Hæc ergo est salus Christianorum, ut credentes trinitati, id est, patri, & filio, & spiritui sancto in veram solamque diuinitatem, unam & potentiam maiestatem, & substantiam eiusdem deitatis sine dubio credamus. Dicit quoque beatus Esaias: Propter Syon non tacebo, & propter Hierusalem non quiescam, donec egrediar ut splendor iustus eius salvator eius ut lampas accedam. Profecto Catholicæ Ecclesie que vera consistit Sion civitas Christi celorum regis per tot annos, spatia expugnata ab aduersantibus verbo fidei, neque deum timet, neque hominem reverent, sed incassum producentibus pias & Canonicas de hoc verbo doctrinas, dum & aduersis tantisque que in scripto & fine scripto contestatoibus inuitati fuissent corrigerem, & sepelire haeresim, sicut & per anteriorē cognitionē luculentius demonstratum est, tam per libellos que per suggestiones reverendissimorum sacerdotum, & venerabilium abbatarum Apollinaris, prestante nobis, hoitem haeticam post primam & secundam correctionem uitare debeamus, scientes quia subversus est homo, & delinquit per proprio iudicio condemnatus, nullo modo oportet nos deinceps tacere aut quiescere, ne quoquo modo iniqui iudicemur odibilis deo pacem amplectentes, quoniam scriptum est: Zealui in predictoribus pacem predictorum videlicet, & dicat etiam de nobis, sacerdotes mei contempserunt legem meam, & polluerunt sanctuaria mea, inter sanctum & prophetam non habuere distantiam, inter pollutum, & mundum non intellexerunt, sed confusione cu[m] deo, & confundente proprieitate induentes armam spiritus aduersus malignates contra fidem eius, ut probemus spiritus sapienter, i.e. verba illorum si ex deo sunt, scriptum est enim in Hieremia, probator est de te in proprio meo robusto, & scies & probabis viam eorum, multum namque nobis necessaria est vigilatia, & tamen diuinum spiritus discretum que occulta tenebrae revelat ad regnum omnem homini rei & scrutationem, quoniam latet quodammodo & absconditum vixque comprehensum dolosa existens malitia, per eosque sibi pietate callide blandientur, ut vacue scrutatiū mente latere, quod utique sciens beatum apostolum ait: Nam homo pseudo apostoli operari subdoli transfiguratur se in apostolo Christi, sed non mirum, ipse enim satanas transfiguratur se velut angelus lucis. Et non mirum, si ministri eius transfigurentur velut ministri iustitiae quoque finis secundum opa eorum, sed & dominus in hoc præmunit nos ait: Attende a falsis propheticis que veniunt ad vos in vestimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognoscetis eos. Ergo in idipsum ex coto corde referentes ante oculum super talis quæstione depreciationem, & dicentes cum David: Reuelata oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua, lucerna pedibus meis velib[us] tuum dñe, & lumen semitis meis, quoniam sicut ait beatus Daniel, prophetas sapientia & fortitudo eius sunt, dat sapientiam sapientibus, & scienciam intelligentibus disciplinam, ipse revelat profunda & abscondita, & nouit in tenebris constituta, & lux cuius est, quia sapientiam & fortitudinem dedit mihi, & ostendit mihi quæ rogaui te. Cum ope diuina vniuersitatemque persona conscripta per nouitatem commentum accusati sunt, de venerabili nostro scrinio obsecundantibus nobis ordinabiliter offerentibus solerti intendantur.

¶ De Corepis & qui idem sunt aut si aliquid sunt aut nihil.

B Ominis venerabilibus fratribus Prospero Numidiæ primæ sedis epo Leoni, Reparato, Alexandro, Benedicto, Rufo, & oibus ceteris vbique in recta sancta & apostolica de confundentibus orthodoxis episcopis Damasus. Licet fræs charissimi vobis sint nota primi decreta, mirari tamen non possumus viram solertia circa instituta maiorum, ut cuncta que possunt

possunt aliquam recipere dubitationē, ad nos quasi ad caput ut semp fuit consuetudo deferre non definitus, vt inde capiatis responſa vñ accepistiſis institutionē, & normā recte viuēdi. Vnde & vos non immemores canonū esse recordamur, q & ipm fieri p̄cipiūt non vt vobis sc̄iae eccliaſtaſc̄ regulaꝝ aliqd defit, ſed vt authoritate ſedis Ap̄līcā fulti in nullo ab ei⁹ deuictis regulis. Igif de corepiſis de qbus nos conſulere, quale fit eoꝝ miſterium, aut qd ei⁹ agere liceat, aut quā authoritatē habeant, vel ſi licet eos fieri an non, qā audiuiimus eos iam eſte prohibitos, aut quid de eis qui iam ordinati reperient, agendum ſit, nil vobis certius r̄ndere videt quām olim à p̄rdeceſtoribus noſtris decretum reperimus, vt eis ad veniā nihil proſrus ad aliud reſerueret quām priuatio ſacri miſterij quod illicite aſſumpferunt, quia prohibiti tam ab hac ſacra ſede quām à totius orbis fuerant Ep̄iſ. Niſis ergo eoꝝ iſtitutio iſproba, niſis eſt praua, qā vt hi de ſummo ſacerdotij miſterio aliqd p̄ſumant omni authoritate caret, & ſacris canonibus inueniēt eſte contrarium, atq; ad totius Eccleſiae p̄turbationē ſupba & ſupfluā tēdit elatio, & vacuū eſt, & inane qui cqd in p̄dicio ſacerdotij ſummi egerunt miſterio, quod ipſi idem ſint, qui & p̄ſbyteri ſufficiēter inueniēt qui ad formam & exemplū ſeptuaginta inueniunt prius iſtituti, ſed quia deo gratias modo neceſſariſ ſicut in primitiuā Eccleſia, ppter ſtudium qd erga pauperes exigeabant non ſunt, & qā illicita p̄ſumebant, & quod agebant actū non erat, & propterea multi in ſecuritatē laſpi eccleſiaſco fraudabant & fruſtrabanſ miſterio, ideo tam ab hac ſancta ſede (vt ſuperius memorauimus) q ab omnibus totius orbis ep̄iſcopis à poſtificib⁹ ſunt remoti offiſiciſ. Nam vt nobis relatum eſt, quidam eſoꝝ propter ſuam quietē eis plebeſ ſuas cōmittere nō formidant, & vt illicita atq; phibita agant, id ē, ea quā ſolis p̄tifi cibus debent ſibi vſurpant, & ipſi in ſua quiete torpēt, & curam ſibi à deo cōmiſſam negligunt, cum dñs dicat: Bonus paſtor aiam ſuā ponit pro ouibus ſuis, & vocat eis nominatim, & cognoscit ſuas, & ſuę agnoscunt eum. Et itē ſicut nouit me pater, & ego agnoco patrē, & aiam meā pono pro ouibus meis. De mercenariō autē, quid dicat, bene noſtis, quia vidit lupum veniente, & dimittit oues, & fugit, & lupus rapit, & diſpergit oues, & reliqua. Pro talibus vero negligiſ cura eccleſia, & eius ſtatus p̄turbat, & ideo ſunt phibiti, in tñ vt fi aliq; ex hiſ repti fuerint, à pprio decidunt gradu, illi nāq; Ep̄i q talia ſibi